İbn Hümâm
da hakkında haramlığı açıkça bildirilmeyen meseleleri
Hanefîlerin mekrûh terimi ile ifade ettiklerini ileri
sürmektedir.22 Fakat bu konudaki teferruatlı açıklamalara
rağmen mekrûh’un hâlâ üstü kapalı bir terim olmaktan
öteye geçemediği bir vâkıadır.

Eroğlu ilgili makalesinde, Sülemî (v. 660/1261-
62)’nin eserlerinde haramlığı kabul edilen fiillerin
zamanla sadece hoş görülmeyen (mekrûh) hareketler
olarak kabul edildiğine dikkati çekmektedir. Dolayısıyla
mekrûh hakkındaki söylenilen sözlerle bu terimin mânâ

20 Eroğlu, “Mekrûh”, a.g.m., s. 298-299.
21 Eroğlu, “Mekrûh”, a.g.m., s. 299.

Fakat bazı âlimler
bu âyeti müzikle ilgili olduğunu söyleyerek ona göre
yorumlama yoluna gitmişlerdir.

Bu âyetle ilgili olarak Ankaravî: “Beyhude yere
Allah’ın ismini bir şey üzerine zikredip hiçbir faydası
olmadığı halde o işi yapmasa bile, Allah bundan dolayı
hesap sormuyor da, şiir okumak, raks ve semâ’ etmek

ed-Dimâm, 2. Bsk., Ysz., H. 1412 / 1992, Bâb: Sûretü’l-Mâide, c. I,
s. 206.

4 Ebû Abdillah bin Ahmed el-Ansârî el-Kurtubî, el-Câmi' li-Ahkâmi'l-
Kur'ân, Tahkîk: Ahmed el-Birdûnî ve İbrahim Atfîş, Neşr: Dâru’l-
Kütübi’l-Mısrıyye, 2. Bsk, (20 cüz), Kahire H. 1384/ /M. 1964,
Bâb: Sûretü’l-Bakara, c. III, s. 99.

5 Ebu’l-Kasım Mahmud b. Amr b. Ahmed, ez-Zemahşerî Câru’llah
(v. H. 538), El-Keşşâf an Hakâiki Ğavâmizi’t-Tenzîl, 3. Bsk., (4
Cilt) Dâru’l-Kitâbi’l-Arabî, Beyrut H.1407, Bâb: Sûretü’l-Mâide,
c. I, s.

Ankaravî İsmail b. Ahmed er-Rusûhi’ye36 göre, bu
âyette geçen “şey” kelimesine def, düdükler, ney, davul,

34 Taberî, a.g. Tefsir, Bâb: 43, c. XVII, s. 454.
35 El-Kurtubî, a.g. tefsir, Bâb: Sûretü’l-İsrâ’, c. X, s. 266.
36 İsmâil b. Ahmed er-Rusûhî el-Mevlevî el-Ankaravî ( d. ? - v.

1041/1631) X. Yüzyılın ikinci yarısında Ankara’da doğduğu ve
yetiştiği, ailesinin de Ankara’da meskûn olduğu ve Bayrâmiyye
tarikatı çevresinden olduğu tahmin edilmektedir. Bayramiyye ve
Halvetiyye tarikatlarından icazet almış, en son Mevlevîlikte şeyhlik
makamına yükselmiş, Mevlâna’nın Mesnevî’sine şerh yazmış,
değerli bir ilim adamı, âlim ve fâzıl bir insan. Kısa adıyla Ankaravî
olarak meşhur olan bu Türk âlimi ve mutasavvıfı 1019/1610
tarihinde İstanbul’da Galata Mevlevihânesine şeyh olarak
gönderilmiş ve orada 22 yıl aralıksız şeyhlik yapmış, birçok değerli
eseri de bu arada kaleme almıştır.

Mûsikî, oyun ve eğlencenin mübâhlığını
savunanların âyetlerden bir başka delilleri de şudur:

ÂYET: 7

ŷَĥ۪ĐِÓَĘ ÓَّĭĠُ ْاِن ۗÓَّĬïَُĤ īْĨِ ُهÓَĬñَْ َŏّŅَ ًاĳıَْĤ ñَíَِّÝَĬ َْان ٓÓَĬَْارَد ĳَْĤ.

çevresinde toplamış ve birbiriyle kaynaştırmıştır. Galata
Mevlevihânesindeki şeyhliğine devam ederken 1041/1631 yılında
vefat etmiştir. (Bkz. Bayram Akdoğan, “Hüccetu’s-Semâ’ Adlı
Mûsikî Risâlesi ve Ankaravî İsmâil b. Ahmed’in Mûsikî Anlayışı”,
A.Ü.İ.F. Dergisi, Ankara 1996, c. XXXV, s. 477-478.)

37 Ankaravî, Huccetu’s-Semâ’, yk. 27/a. Müellif ve Eseri hakkında
geniş bilgi içn bkz.

281.
19 ez-Zemahşerî, El-Keşşâf, a.g.e., Bâb: Sûretü’l-A’râf, c. II, s. 93.
20 Muhammed b. Cerîr b. Yezîd b. Kesîr b. Ğâlib el-Âmulî, Ebû Câfer

et-Taberî, Câmiu’l-Beyân fî Te’vîli’l-Kur’ân, Tahkîk: Ahmed
Muhammed Şâkir, (24 cüz), Neşr: Müessesetü’r-Risâle, 1. Bsk.,
ysz., H. 1420/2000, Bâb: 64, c. XVII, s. 490.

21 Bkz. Ebû Abdillah bin Ahmed el-Ansârî el-Kurtubî, el-Câmi' li-
Ahkâmi'l-Kur'ân, Tahkîk: Ahmed el-Birdûnî ve İbrahim Atfîş, Neşr:
Dâru’l-Kütübi’l-Mısrıyye, 2. Bsk, (20 cüz), Kahire H. 1384/ /M.
1964, Bâb: Sûretü’l-İsrâ’, c. X, s. 288; Ibn Kesîr, Tefsîru’l-
Kur’âni’l- Azîm, c. V, s. 91, Tefsîru’t-Taberî, c. XV, s. 118.